ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND

V/v xây dựng kế hoạch và dự

toán ngân sách nhà nước năm

2026 và kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm

2026 - 2028 từ nguồn kinh phí

sự nghiệp bảo vệ môi trường

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày          tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các Phòng, ban ngành huyện;

- Đội Quản lý đô thị và các công trình công cộng huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số Công văn số 3149/UBND-KTN ngày 28/5/2025 của

UBND tỉnh và theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại công văn số

3315/SNNMT-MT ngày 04/6/2025 về việc xây dựng kế hoạch và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2026 và kế hoạch tài chính  - ngân sách nhà nước 03 năm

2026-2028 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường của tỉnh Quảng Ngãi;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các Phòng, ban ngành huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ, điều kiện và định hướng sắp

xếp bộ máy tổ chức chính quyền địa phương trong thời gian tới, thực hiện một số

nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 và kế hoạch

tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo

vệ môi trường (gọi tắt là Kế hoạch) theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường tại Công văn số 2362/BTNMT-KHTC ngày 23/5/2025 về việc hướng dẫn

xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 và kế hoạch tài chính

– ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028 từ nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi

trường của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (có đề cương gửi kèm).

2. Yêu cầu đối với việc xây dựng kế hoạch

- Tất cả các phụ lục có số liệu đều lập trên file excel và đúng biểu mẫu ở

phục lục kèm theo Công văn số 2362/BTNMT-KHTC ngày 23/5/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường; đơn vị tính kinh phí là triệu đồng.

- UBND huyện chỉ tổng hợp các nội dung chi sử dụng nguồn kinh phí sự

nghiệp môi trường theo quy định tại Thông tư số 02/2017/BTC ngày 06/01/2017

của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường; Thông

tư 31/2023/TT-BTC ngày 25/5/2023 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài Chính hướng

dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường.

2

- Cơ quan, đơn vị và địa phương không lập kế hoạch theo yêu cầu tại Công

văn này thì sau này mọi vướng mắc về kinh phí môi trường do lãnh đạo đơn vị, địa

phương tự chịu trách nhiệm.

Kế hoạch của các cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi bằng văn bản

(kèm theo file mềm liên quan) về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Môi

trường) trước ngày 13/6/2025 để tổng hợp.

3. Trên cơ sở kế hoạch của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng

Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp, tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch

gửi UBND tỉnh (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 16/6/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan; yêu cầu UBND các xã, thị trấn và

Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-06-09T14:18:02+0700

		2025-06-09T16:57:40+0700

		2025-06-09T21:48:06+0700

		2025-06-09T21:48:06+0700

		2025-06-09T21:48:06+0700